АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» ноября 2023 г. № 2689

г. КОТЛАС

О размере платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими группы

продленного дня, в виде оплаты расходов общеобразовательных организаций и (или)

возмещения расходов таких организаций, связанных с организацией питания и

приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения

обучающимися режима дня и личной гигиены в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа Архангельской области

«Котлас», реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас» (далее - городской округ «Котлас»),

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в виде оплаты расходов

общеобразовательных организаций и (или) возмещения расходов таких организаций,

связанных с организацией питания и приобретением расходных материалов, используемых

для обеспечения соблюдения обучающимися режима дня и личной гигиены в

муниципальных общеобразовательных организациях, в размерах согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам Авилкина Э.В.

И. о. Главы городского округа «Котлас»         Е. В. Корякина

consultantplus://offline/ref=C8218866C4A2D4638D1B227A8FADF4C43DE0B00401A231C7854FA8622E92E42ABA53C16C0C365BCC52C25CB8633A97646697DE3FC3D88DB2b1r4I

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению

администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»

от 15 ноября 2023 г. № 2689

Размеры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в группах продленного дня в виде оплаты расходов общеобразовательных

организаций и (или) возмещения расходов таких организаций, связанных с организацией

питания и приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения

соблюдения обучающимися режима дня и личной гигиены в муниципальных

общеобразовательных организациях городского округа Архангельской области «Котлас»,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования

№ Наименование общеобразовательной организации Размеры платы,

руб.

1.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
100,00

2.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»
170,00

3.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Общеобразовательный лицей № 3»
170,00

4.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»
130,00

5.

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 им.

Ю.А. Гагарина»

150,00

6.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»
150,00

7.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»
170,00

8.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»
140,00

9.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»
110,00

10.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 91»
100,00

11.
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 105»
160,00